29 So steht in der Matrikel der Satz aufs deutlichste. Dreger, der die Urkunde ebenfalls nach der
Matrikel wiedergiebt, hat hier aber: preter quod hereditatem ab abbate et conventu de Colbas in die
obitus nostri renunciauimus. Es scheint dies nicht ein Lesefehler Dregers zu sein, sondern eine
Conjectur, durch welche in den Satz ein ganz anderer Sinn hinein gebracht wird, als nach den Worten
der Matrikel demselben zu Grunde liegen dürfte. Wir halten fest an dem vorgefundenen Buchstaben.
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in Sabbas iam dicto Abbati et Conuentui de Colbas integraliter sicud nos possideramus tempore uite nostre,

resignantes, Ita quod nostri heredes nichil iuris post obitum nostrum in ipsis bonis habebunt, Sed libere

omnia ad sepe dictum monasterium et Conuentum reuertentur. Et ut in futurum calumpniandi tollatur

occasio, que a nobis pro maiori cautela dicte ecclesie procurantur, pro eo quod proprium autenticum

sigillum non habemus, Sigillis principum videlicet domini Hermanni Caminensis Ecclesie Episcopi et

Domini Barnym Ducis Slauie presentem paginam decreuimus roborari. Testes sunt Venerabilis Dominus

Ecclesie Caminensis Episcopus, Hinricus Comes, Anshelmus de Blankenborch milites, Et alij quam plures.

Datum in villa Sczalin Anno domini M°. CC°. LXIX°. septimo idus Aprilis, Sub domino Hermanno

Caminensis Ecclesie Episcopo.

49.

1270. Vkermunde. 29. Juni (ipso die Apostolorum Petri et Pauli).

Barnim (I.) dux Cassubiae et Slauorum bezeugt, daß sein Kämmerer, der Ritter Pribslaus, welcher die

Besitzungen des Klosters Belbuk zwischen dem Fluß Nifloza (Ausfluß des Eiersbergschen Sees) und dem

locus Dwyrin (Colberger Deep?) als sein väterliches Erbe beansprucht, diesen Ansprüchen gegen Zahlung

von 500 Mark entsagt habe.

Nach der Matrikel des Klosters Belbuk (im P. P. A.) fol. 22. Nr. 21. Gedruckt in: v. Eickstedt, Urkunden-sammlung zur Gesch. d.

Geschl. v. Eickstedt I. S. 52 Nr. 16.

In Nomine Patris et filij et Spiritus Sancti Amen. Barnim Dei gratia dux Cassubiae et Slauorum Vniuersis

et singulis fidelibus, ad quos praesens peruenit scriptum praesentibus et futuris in perpetuum, Cupientes

uitam istam in pace deducere, et ad pacis datorem Deum ipso largiente pertingere uitam pacificam et

quietam, sub nostra Ditione uiuentibus libenter prouidemus. Vnde ex potestate nobis a Domino Deo tradita

Monasterijs et Deo dicatis Ecclesijs in suis Contractibus pro sua quiete rationabiliter celebratis sic adesse

uolumus, ne peruersorum hominum Astutia quaerentium quae sua non sunt contractus prouide celebratus

infringatur atque quies Religionis perturbetur. Constet igitur omnibus tam praesentibus quam futuris, quod

materia quaedam rancoris et rixa suscitata et aliquamdiu mota in nostra audientia inter Venerabilem Virum

Abbatem et Conuentum Monasterij Apostolorum Petri et Pauli in Belbog parte ex una, et Strenuum militem

Pribslaum Camerarium nostrum parte ex opposita super Dominio proprietate et possessione quarundam

villarum et terminorum. Videlicet a Medio fluuio Nifloza uersus occidentem et Rega fluuio et Villis utrique

littori adiacentibus et villa in portu ubi Rega fluuius mari Salso coniungitur, usque ad locum qui uulgariter

nominatur Dwyrin, ubi Territorium Ciuitatis Colberge terminatur. Abbate allegante et Docente quod

praedictae possessiones, villae et proprietates iam Dudum a nostris Proauis et progenitoribus Principibus ad

Diuini cultus augmentum suo forent Monasterio in perpetuam Eleemosinam large liberaliterque erogate,

Camerario opponente ac dicente Praedicta bona et possessiones ex haereditaria patrum suorum sibi

successione cadere, nec haereditate sibi patrio iure debita quouismodo debere abalienari.[22] Quibus eo

modo diu multumque disceptantibus, de nostro fauore, Nobilium nostrorum persuasi Consilijs, in hunc

modum consenserunt, quod Camerarius noster praedicta bona, villas, terminos et possessiones statuetur

Abbati pro Ecclesia sua competenti praetio redimendam (!), Iutermediantibus ergo Virorum prudentum

placitis, Abbas pro ipsis bonis, terminis et possessionibus nostro Camerario praedicto quingentas Marcas

integraliter, finaliter et bene persoluit. Et Camerius noster pro se suisque haeredibus Omnium iuri Dominea

(!) proprietati et possessioni praefatorum terminorum et bonorum ex hoc tempore et deinceps in perpetuum

renunciauit et ad manus nostras resignauit. Nos uero parentum nostrorum recta sequendo vestigia et illorum

pietatem approbando, ob gratiam et misericordiam domini nostri Jhesu Christi, qui caelestia pro terrenis, pro

transitorijs aeterna commercio faelici commutat, qui et pro simplo Centuplum se promisit redditurum,

Dictos terrarum terminos, Villas ac possessiones a medio Stagno Nyflosa cum Villa piscatorum adiacente,

a medio fluuio Nyflosa usque ad locum qui dicitur Dwyrin, ubi termini Ciuitatis Colberge desinunt, cum

pratis, pascuis, Syluis, Nemoribus, Agris cultis et incultis, montibus et Vallibus, altis et Bassis, cum Aquis

fluentibus, et Stagnis, piscationibus, Venatu et Aucupatione, cum omni iure, proprietate, libertate, Domineo,

vtilitate, fructu, prouentu, et Attinentijs iam natis et inuentis atque inueniendis et nascituris Abbati et
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Conuentui et successoribus illorum nec non Monasterio Belbog damus et appropriamus in perpetuum libere

possidenda Excepto traductu spectante ad Canonicos Caminenses, Districte sub Comminatione extremi

Examinis inhibendo, ne quis hominum praesentem nostram Donationem ac paternarum Eleemosinarum

Confirmationem temerarie Contingere presumat, aut violenter inuadere, seu Crucifixi patrimonium auferre.

Si quis uero contrarium agere attemptauerit, subito illius Vita de medio hominum auferetur et reus cum

sinistris tandem indicandus statuetur. Huius contractus donationis nostrae et confirmationis testes sunt

Johannes Decanus, Heinricus custos, Bernhardus de Gustraw Canonici Ecclesiae Caminensis. Nicolaus

Canonicus Colbergensis. Albertus de Czukowitz plebanus. Kazymarus. Reimarus. Dubislaus milites et alij

fide digni quam plures. Vt autem haec nostra donatio atque omnia praescripta futuris temporibus rata

incommutabiliter perseuerent, Praesens Instrumentum nostri Sigilli munimine consignatum dictis Abbati et

Conuentui in Testimonium duximus largiendum. Acta sunt haec Anno domini M. CC. Septuagesimo ipso

die Apostolorum Petri et Pauli in Castro nostro Vkermunde.

50.

1270. (Vkermunde)30. 29. Juni (in die Apostolorum Petri et Pauli).

Barnim (I.) dux Slauorum bezeugt in anderer Form das in der vorigen Urkunde berichtete Factum, doch

werden hier als Abfindungssumme nur 300 Mark genannt, und dem Kämmerer und Ritter Biszprauus

mehrere Hebungen vorbehalten.

Nach der Matrikel des Klosters Belbuk fol. 21. Nr. 20. Gedruckt in: v. Eickstedt, Urkundensammlung zur Gesch. des Geschl. v.

Eickstedt I. S. 54. Nr. 17.

In Nomine Sanctae et Indiuiduae Trinitatis. Barnim Dei gratia Dux Slauorum Omnibus praesens

Instrumentum inspecturis in perpetuum, Euocari (!) in partem sollicitudinis Monarchiae Nostra interest ex

potestate nobis a Domino tradita et concessa Monasterijs Deo dicatis in suis [23] Contractibus et pro sua

quietae (!) Rationabiliter celebratis sic adesse, ne peruersorum hominum Astutia et quaerentium ea quae sua

non sunt Contractus prouide celebratus, et quies religionis ausu temerario perturbetur, Nouerit igitur aetas

praesentium, et discat reuerenda succcssio futurorum, quod inter Pribizlauum militem ex una, Religiosum

uirum Abbatem et Conuentum Monasterij Sancti Petri in Belboch parte ex altera super Stagno et Rega

fluuio preterfluente Stagnum, nec non villis utroque (!) littori adiacentibus a Medio fluuio Nifloza uersus

Occidentem usque ad locum qui uocatur Duirin uersus orientem Contractus emptionis talis in nostra est

praesentia celebratus, quod Abbas et Conuentus Trecentis Marcis denariorum ipsam Regam et villas cum

Pratis, pascuis, Syluis, Nemoribus, Agris Cultis et Incultis, Aquis, Piscationibus, Vsuagijs, et omni iure ab

eo emptionis titulo redemerint, Exceptis pensionibus spectantibus ad militem Biszprauum Camerae ratione31

uidelicet duobus solidis denariorum de Lastone Allec, quod ab hospitibus ibidem fuerit sale conditum, et

quatuor denarijs de vnaquaque Lagena ceruisiae quae inibi ab hospitibus uendita fuerit uel distracta,

Decimo etiam Denario Episcopi exempto, et Nono spectante ad vnam Vicariam Ecclesiae Caminensis, qui

de remis Nauium de mari Allec educentium persoluuntur, et exceptis Taberna et traductu spectantibus ad

Canonicos Caminenses. Nos uero Considerantes gratuitum obsequium militis memorati, Considerantes

etiam, quod quicquid religiosis domibus uel Monasterijs piae (!) ac fideliter fuerit erogatum, Ad Donatorem

multipliciter reuertetur, Contractum memoratum ratum et gratum habentes, dictis Abbati et Conuentui

Monasterij Sancti Petri in Belboch perpetuo de mera liberalitate domamus. Huius contractus et Donationis

testes sunt. Johannes Decanus Caminensis. Hinricus custos Gerardus de Gusztrow Caminenses Canonici.

Nicolaus Canonicus Colbergensis. Albertus de szirkwitz plebanus. Kazimarus. Gneumarus. Dubizlauus.

Virchwitz milites et alij quam plures. Vt autem haec nostra Donatio futuris temporibus rata sit et

incommutabilis perseueret, praesens Instrumentum Sigilli nostri munimine cogsignitum dictis Abbati et

Conuentui duximus in Testimonium largiendum, Acta sunt haec Anno gratiae Millesimo Ducentesimo

30 Der Ausstellungsort ergiebt sich aus der vorhergehenden Urkunde.
31 Dreger hat hier verbessernd übergeschrieben: camerarium nostrum.
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Septuagesimo in Die Apostolorum Petri et Pauli datum.

51.

1270. 25. September (feria Va post Mathei apostoli et ewangeliste).

Nicolaus (I.) dominus de Robele32 bestätigt den Johanniterrittern alle bisherigen Schenkungen, jetzt auf den

Feldmarken Mirowe (Mirow), Gramsowe (Gramtzow) und Pezeke (Peetsch) in Meklenburg liegend,

bestimmt die Grenzen derselben nach geschehener Vermessung, und bestätigt zugleich den Kauf des Dorfes

Vilet33 (Fleth) vom Kloster Eldena in Meklenburg.